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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:
Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: No

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica
Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >20' a 25'
2. Grandària mostra: >1500 a 2500 1650 2,41
3. Univers: Població general
4. Mostreig: Per quotes (no probabilístic)

5. Nombre de quotes: 3 quotes
6. Àmbit: Catalunya
7. Afixació territorial: Si (afixada)
8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Baròmetre climàtic de Catalunya. 2023
Realitzar una enquesta presencial a una mostra de 1.650 
i amb una durada màxima de 25 minuts

Conèixer la percepció i comportament actitudinal de la 
ciutadania i la transició energètica
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Observacions / FAQ's

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany
Definitiu
Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Direcció i disseny

Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions
Presencial GABINET D'ESTUDIS SOCIALS I OPINIÓ PÚBLICA, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 
Acord marc

€ (IVA no inclòs)
Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 
Treball de camp i informe descriptiu de resultats

Lot 1: Presencial 49.335,00 € 49.252,50 € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 
Altres - € - € 
Total 49.335,00 € 49.252,50 € 

4. Calendari d’execució del contracte
Especifiqueu les dates (dia o 
mes, any)

Treball de camp: 21/11/2023 - 14/12/2023

Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural i Centre 
d'Estudis d'Opinió

Gabinet tècnic. Acció Climàtica, Alimentació i Agenda 
Rural 
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Observacions / FAQ's

Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: des-23
Presentació dels resultats per part del promotor:

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica
Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari
Guió de les reunions
Taules estadístiques
Informe de resultats
Microdades de l'estudi
Altres (especificar):
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

Província 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Barcelona 1237 75,0 75,0

Girona 151 9,2 84,1

Lleida 82 5,0 89,1

Tarragona 180 10,9 100,0

Dimensió del municipi 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Menor o igual a 2.000 hab. 50 3,0 3,0

De 2.001 a 10.000 hab. 307 18,6 21,6

De 10.001 a 50.000 hab. 443 26,8 48,5

De 50.001 a 150.000 hab. 314 19,0 67,5

De 150.001 a 1.000.000 hab. 195 11,8 79,3

Més d'1 milió d'hab. 341 20,7 100,0

Comarca   
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Alt Camp 9 0,5 0,5

Alt Empordà 20 1,2 1,8

Alt Penedès 20 1,2 3,0

Alt Urgell 20 1,2 4,2

Anoia 30 1,8 6,0

Bages 72 4,4 10,4

Baix Camp 32 1,9 12,3

Baix Ebre 20 1,2 13,5

Baix Empordà 17 1,0 14,5

Baix Llobregat 185 11,2 25,8

Baix Penedès 20 1,2 27,0

Barcelonès 500 30,3 57,3

Berguedà 11 0,7 57,9

Garraf 10 0,6 58,5

Garrigues 10 0,6 59,2

Garrotxa 20 1,2 60,4

Gironès 41 2,5 62,8

Maresme 74 4,5 67,3

Montsià 20 1,2 68,5

Noguera 10 0,6 69,2

Osona 40 2,4 71,6

Priorat 9 0,5 72,1

Ribera d'Ebre 10 0,6 72,7

Segrià 30 1,8 74,5

Selva 53 3,2 77,8

Solsonès 12 0,7 78,5

Tarragonès 60 3,6 82,1

Vallès Occidental 212 12,8 95,0

Vallès Oriental 83 5,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

Vegueria 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Alt Pirineu i Aran 20 1,2 1,2

Barcelona 1054 63,9 65,1

Camp de Tarragona 110 6,7 71,8

Comarques Gironines 151 9,2 80,9

Catalunya Central 135 8,2 89,1

Ponent 50 3,0 92,1

Terres de l'Ebre 50 3,0 95,2

Penedès 80 4,8 100,0

Estadística del grau d'urbanització 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Zona densament poblada 974 59,0 59,0

Zona semi urbana o intermitja 525 31,8 90,8

Àrea dispersa o rural 151 9,2 100,0

Em confirma que n'ha estat informat/ada i que  accepta fer l'enquesta en aquestes condicions  que  li acabo de llegir? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí, vull fer l'entrevista (i no em fa res ser 
gravat/ada)

1607 97,4 97,4

Sí, vull fer l'entrevista, però no vull ser 
gravat/ada

43 2,6 100,0

F1. Aquest és un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 1650 100,0 100,0

P0. Prefereix que li faci les preguntes en català  o en castellà? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Català 787 47,7 47,7

Castellà 809 49,0 96,7

Li és indiferent 54 3,3 100,0

F2. Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 1650 100,0 100,0

Q3. Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Catalunya 970 58,8 58,8

Altres comunitats autònomes 292 17,7 76,5

Fora d'Espanya 388 23,5 100,0

F3. Podria indicar si vostè té la ciutadania  espanyola, té la ciutadania espanyola i una  altra  o no té la ciutadania
espanyola? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí, tinc la ciutadania (espanyola) 1306 79,2 79,2

Sí, tinc la ciutadania i una altra 107 6,5 85,6

No tinc la ciutadania espanyola (soc estranger/a) 237 14,4 100,0

Per tenir la ciutadania cal haver jurat la  constitució espanyola i tenir dret a vot a les  eleccions al parlament de
catalunya i al congrés  dels diputats, confirma que vostè té la  nacionalitat espanyola? 

Base: Total entrevistes 154 9,3 0,0

Sí 154 100,0 100,0

Sexe 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Masculí 806 48,8 48,8

Femení 844 51,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

Edat agrupada 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

De 16 a 24 anys 187 11,3 11,3

De 25 a 34 anys 227 13,8 25,1

De 35 a 49 anys 459 27,8 52,9

De 50 a 64 anys 399 24,2 77,1

65 anys o més 378 22,9 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P1. És possible que hagi sentit dir que el clima  del planeta està canviant a causa de l'augment  de  les temperatures
durant els darrers 100 anys.  Vostè creu que el clima del planeta... 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Segur que està canviant 1414 85,7 85,7

Probablement està canviant 188 11,4 97,1

Probablement no està canviant 16 1,0 98,1

Segur que no està canviant 17 1,0 99,1

No ho sap 15 0,9 100,0

P2. I centrant-nos en Catalunya, vostè creu que  el clima de Catalunya... 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Segur que està canviant 1362 82,5 82,5

Probablement està canviant 232 14,1 96,6

Probablement no està canviant 20 1,2 97,8

Segur que no està canviant 21 1,3 99,1

No ho sap 15 0,9 100,0

P3. Quins canvis creu que s'estan produint en el  clima de Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0

Augment de les temperatures 1188 72,0

Canvis en els patrons de pluges 925 56,1

Canvis en els fenòmens metereològics extrems 150 9,1

Augment del nivell del mar 50 3,0

Desertització 57 3,5

Alteracions en els ecosistemes 74 4,5

Canvis en les estacions de l'any 225 13,6

Hi ha més contaminació 77 4,7

Canvis de temperatura (fred-calor) 57 3,5

Més humitat 21 1,3

Més vent 23 1,4

Menys neu 26 1,6

Més fred 25 1,5

Altres 29 1,8

Cap 24 1,5

No ho sap 35 2,1

No contesta 1 0,1

P4. Creu vostè que el canvi climàtic es deu ...? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Únicament a processos naturals 33 2,0 2,0

Sobretot a processos naturals 43 2,6 4,6

A processos naturals i a l’activitat humana en 
una proporció

494 29,9 34,5

Sobretot a l’activitat humana 672 40,7 75,3

Únicament a l’activitat humana 366 22,2 97,5

No crec que hi hagi canvi climàtic 3 0,2 97,6

No ho sap 36 2,2 99,8

No contesta 3 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P5. Amb quina d’aquestes frases està més d’acord?  Si no fem res per frenar el canvi climàtic... 
Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

No passarà res 32 1,9 1,9

Hi haurà conseqüències però no seran tan greus 149 9,0 11,0

Les conseqüències seran molt greus 1140 69,2 80,2

Farà desaparèixer la humanitat 286 17,4 97,6

No ho sap 34 2,1 99,6

No contesta 6 0,4 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P6. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0 és  gens i el 10 molt, fins a quin punt creu que el  canvi climàtic està
perjudicant la salut de les  persones d’arreu del món actualment? 

Base: Afirmen hi ha canvi climàtic. 25% de la 
mostra

435 26,4 0,0

[0] Gens 7 1,6 1,6

[1] 1 0,2 1,8

[2] 5 1,1 3,0

[3] 1 0,2 3,2

[4] 9 2,1 5,3

[5] 24 5,5 10,8

[6] 29 6,7 17,5

[7] 74 17,0 34,5

[8] 138 31,7 66,2

[9] 49 11,3 77,5

[10] Molt 89 20,5 97,9

No ho sap 8 1,8 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 7,74

Desviació 1,96

P7. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0 és  gens i el 10 molt, fins a quin punt creu que el  canvi climàtic està
perjudicant la salut de la  gent que viu a catalunya actualment? 

Base: Afirmen hi ha canvi climàtic. 25% de la 
mostra

411 24,9 0,0

[0] Gens 5 1,2 1,2

[1] 1 0,2 1,5

[2] 1 0,2 1,7

[3] 4 1,0 2,7

[4] 6 1,5 4,1

[5] 35 8,5 12,7

[6] 42 10,2 22,9

[7] 102 24,8 47,7

[8] 116 28,2 75,9

[9] 48 11,7 87,6

[10] Molt 44 10,7 98,3

No ho sap 7 1,7 100,0

Mitjana 7,38

Desviació 1,76
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P8. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0 és  gens i el 10 molt, fins a quin punt creu que el  canvi climàtic
perjudicarà la salut de les  persones d’arreu del món en el futur? 

Base: Afirmen hi ha canvi climàtic. 25% de la 
mostra

420 25,5 0,0

[0] Gens 3 0,7 0,7

[1] 1 0,2 1,0

[2] 3 0,7 1,7

[3] 1 0,2 1,9

[4] 4 1,0 2,9

[5] 13 3,1 6,0

[6] 23 5,5 11,4

[7] 66 15,7 27,1

[8] 127 30,2 57,4

[9] 52 12,4 69,8

[10] Molt 123 29,3 99,0

No ho sap 4 1,0 100,0

Mitjana 8,19

Desviació 1,73

P9. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0 és  gens i el 10 molt, fins a quin punt creu que el  canvi climàtic
perjudicarà la salut de la gent  que visqui a Catalunya en el futur? 

Base: Afirmen hi ha canvi climàtic. 25% de la 
mostra

381 23,1 0,0

[0] Gens 3 0,8 0,8

[3] 3 0,8 1,6

[4] 3 0,8 2,4

[5] 18 4,7 7,1

[6] 25 6,6 13,6

[7] 63 16,5 30,2

[8] 119 31,2 61,4

[9] 51 13,4 74,8

[10] Molt 90 23,6 98,4

No ho sap 6 1,6 100,0

Mitjana 8,03

Desviació 1,68
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P10. Creu que Catalunya... 
Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

Està més afectada pel canvi climàtic que la 
majoria d’altres països

179 10,9 10,9

Està tan afectada pel canvi climàtic com la 
majoria d’altres països

1141 69,3 80,1

Està menys afectada pel canvi climàtic que la 
majoria d’altres països

243 14,8 94,9

No ho sap 84 5,1 100,0

P11.Segons el seu parer, a Catalunya, quin grup  de gent serà el més afectat pel canvi climàtic? 
Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

La gent que encara no ha nascut (les futures 
generacions)

830 50,4 50,4

Els infants i joves d’avui 420 25,5 75,9

Els adults i la gent gran 292 17,7 93,6

Tothom per igual 79 4,8 98,4

Ningú 7 0,4 98,8

No ho sap 17 1,0 99,9

No contesta 2 0,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P12. Amb quina freqüència parla sobre el canvi  climàtic amb la gent del seu entorn? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Diverses vegades al dia 164 9,9 9,9

Diverses vegades a la setmana 559 33,9 43,8

Diverses vegades al mes 507 30,7 74,5

Diverses vegades a l'any 187 11,3 85,9

Mai o gairebé mai 219 13,3 99,2

No ho sap 13 0,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P13. Amb quina freqüència llegeix, veu o escolta  informacions o notícies sobre el canvi climàtic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Diverses vegades al dia 663 40,2 40,2

Diverses vegades a la setmana 624 37,8 78,0

Diverses vegades al mes 240 14,5 92,5

Diverses vegades a l'any 48 2,9 95,5

Mai o gairebé mai 66 4,0 99,5

No ho sap 6 0,4 99,8

No contesta 3 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P14a. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens i el 10 molt, fins a quin punt sentir a  parlar sobre el canvi
climàtic li fa sentir...  Angoixa 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Gens 160 9,7 9,7

[1] 17 1,0 10,7

[2] 46 2,8 13,5

[3] 62 3,8 17,3

[4] 67 4,1 21,3

[5] 227 13,8 35,1

[6] 168 10,2 45,3

[7] 263 15,9 61,2

[8] 287 17,4 78,6

[9] 115 7,0 85,6

[10] Molt 226 13,7 99,3

No ho sap 7 0,4 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 6,19

Desviació 2,92

P14b. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens i el 10 molt, fins a quin punt sentir a  parlar sobre el canvi
climàtic li fa sentir...  Ràbia 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Gens 178 10,8 10,8

[1] 14 0,8 11,6

[2] 44 2,7 14,3

[3] 56 3,4 17,7

[4] 60 3,6 21,3

[5] 197 11,9 33,3

[6] 108 6,5 39,8

[7] 223 13,5 53,3

[8] 278 16,8 70,2

[9] 146 8,8 79,0

[10] Molt 325 19,7 98,7

No ho sap 14 0,8 99,6

No contesta 7 0,4 100,0

Mitjana 6,44

Desviació 3,13
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P15. En relació amb els efectes del canvi  climàtic, amb quina afirmació està més d’acord? 
Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

La gent haurà de fer grans canvis en la seva 
manera de viure per reduir o adaptar-se al canvi 
climàtic

1361 82,6 82,6

La tecnologia podrà resoldre el problema sense 
que la gent hagi de fer grans canvis en la seva 
manera de viure

202 12,3 94,9

No ho sap 69 4,2 99,1

No contesta 15 0,9 100,0

P16. Creu que la majoria de la gent de Catalunya  està molt, bastant, poc o gens disposada a  prendre mesures que
redueixin el canvi climàtic? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt 125 7,6 7,6

Bastant 478 29,0 36,5

Poc 877 53,2 89,7

Gens 96 5,8 95,5

No ho sap 70 4,2 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

    

Baròmetre climàtic de Catalunya. 2023

2. Freqüències

18



Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P17. Fins a quin punt sent que és també  responsabilitat seva tractar de reduir el canvi  climàtic? 
Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

Molt 639 38,8 38,8

Bastant 720 43,7 82,5

Poc 219 13,3 95,8

Gens 56 3,4 99,2

No ho sap 9 0,5 99,8

No contesta 4 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat

Total 1650 100 100

P18. Si es fan els esforços necessaris, fins a  quin punt creu que encara som a temps de frenar  el canvi climàtic per
evitar les pitjors  conseqüències? 

Base: Afirmen hi ha canvi climàtic 1647 99,8 0,0

Segur que encara hi som a temps 280 17,0 17,0

Probablement encara hi som a temps 895 54,3 71,3

Probablement ja no hi som a temps 322 19,6 90,9

Segur que ja no hi som a temps. Hem fet tard 126 7,7 98,5

No ho sap 18 1,1 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

P19. I amb quina de les següents frases està més  d’acord? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Cal prendre totes les mesures necessàries per 
frenar el canvi climàtic, encara que tinguin 
efectes negatius sobre l’economia

512 31,0 31,0

Cal prendre mesures contra el canvi climàtic, 
però hem de buscar un equilibri entre el medi 
ambient i l’economia

1037 62,8 93,9

Cal prendre totes les mesures necessàries per 
afavorir el creixement econòmic, encara que 
tinguin efectes negatius sobre el medi ambient

69 4,2 98,1

No ho sap 27 1,6 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

P20. Creu que l’ajuntament del seu municipi està  fent molt, bastant, poc o gens d’esforç per  lluitar contra el canvi
climàtic? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’esforç 90 5,5 5,5

Bastant esforç 466 28,2 33,7

Poc esforç 699 42,4 76,1

Gens d’esforç 191 11,6 87,6

No ho sap 200 12,1 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

P21. Creu que el Govern de Catalunya està fent  molt, bastant, poc o gens d’esforç per lluitar  contra el canvi climàtic?

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’esforç 72 4,4 4,4

Bastant esforç 378 22,9 27,3

Poc esforç 872 52,8 80,1

Gens d’esforç 199 12,1 92,2

No ho sap 128 7,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P22. Creu que el govern espanyol està fent molt,  bastant, poc o gens d’esforç per lluitar contra  el canvi climàtic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’esforç 63 3,8 3,8

Bastant esforç 288 17,5 21,3

Poc esforç 923 55,9 77,2

Gens d’esforç 269 16,3 93,5

No ho sap 104 6,3 99,8

No contesta 3 0,2 100,0
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P23. Creu que la Unió Europea està fent molt,  bastant, poc o gens d’esforç per lluitar contra  el canvi climàtic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
Molt d’esforç 82 5,0 5,0
Bastant esforç 361 21,9 26,8
Poc esforç 922 55,9 82,7
Gens d’esforç 195 11,8 94,5
No ho sap 89 5,4 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

P24. Creu que els altres països del món, de fora  de la Unió Europea, estan fent molt, bastant,  poc  o gens d’esforç
per lluitar contra el canvi  climàtic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
Molt d’esforç 45 2,7 2,7
Bastant esforç 158 9,6 12,3
Poc esforç 873 52,9 65,2
Gens d’esforç 393 23,8 89,0
No ho sap 175 10,6 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

P25. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens i el 10 molt, fins a quin punt estaria  disposat/ada a pagar
impostos més alts per  lluitar contra el canvi climàtic? 
Base: 1/3 de la mostra 535 32,4 0,0
[0] Gens 113 21,1 21,1
[1] 7 1,3 22,4
[2] 18 3,4 25,8
[3] 24 4,5 30,3
[4] 22 4,1 34,4
[5] 116 21,7 56,1
[6] 68 12,7 68,8
[7] 68 12,7 81,5
[8] 54 10,1 91,6
[9] 11 2,1 93,6
[10] Molt 26 4,9 98,5
No ho sap 6 1,1 99,6
No contesta 2 0,4 100,0

Mitjana 4,66
Desviació 3,02
P26. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens i el 10 molt, fins a quin punt estaria  disposat/ada a pagar
impostos més alts, si el  govern gastés aquests diners extra en lluitar  contra el canvi climàtic? 
Base: 1/3 de la mostra 554 33,6 0,0
[0] Gens 102 18,4 18,4
[1] 8 1,4 19,9
[2] 16 2,9 22,7
[3] 24 4,3 27,1
[4] 31 5,6 32,7
[5] 100 18,1 50,7
[6] 50 9,0 59,7
[7] 73 13,2 72,9
[8] 72 13,0 85,9
[9] 21 3,8 89,7
[10] Molt 51 9,2 98,9
No ho sap 5 0,9 99,8
No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 5,15
Desviació 3,18
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P27. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens i el 10 molt, fins a quin punt estaria  disposat/ada a pagar
impostos més alts, si el  govern prometés gastar aquests diners extra en  lluitar contra el canvi climàtic? 

Base: 1/3 de la mostra 561 34,0 0,0

[0] Gens 114 20,3 20,3

[1] 11 2,0 22,3

[2] 30 5,3 27,6

[3] 28 5,0 32,6

[4] 31 5,5 38,1

[5] 80 14,3 52,4

[6] 53 9,4 61,9

[7] 74 13,2 75,0

[8] 64 11,4 86,5

[9] 17 3,0 89,5

[10] Molt 46 8,2 97,7

No ho sap 10 1,8 99,5

No contesta 3 0,5 100,0

Mitjana 4,82

Desviació 3,25

P28. Fins a quin punt està molt, bastant, poc o  gens d’acord amb la frase següent: les  institucions haurien de gastar
els diners dels  contribuents en altres coses més urgents en lloc  de dedicar tants recursos a la lluita contra el  canvi
climàtic? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’acord 125 7,6 7,6

Bastant d’acord 358 21,7 29,3

Poc d’acord 620 37,6 66,8

Gens d’acord 483 29,3 96,1

No ho sap 49 3,0 99,1

No contesta 15 0,9 100,0

P29. Fins a quin punt està molt, bastant, poc o  gens d’acord amb la frase següent: les empreses  i  organitzacions que
més contribueixen als gasos  d’efecte hivernacle haurien de pagar més  impostos? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’acord 1010 61,2 61,2

Bastant d’acord 442 26,8 88,0

Poc d’acord 118 7,2 95,2

Gens d’acord 54 3,3 98,4

No ho sap 20 1,2 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

P30. Fins a quin punt està molt, bastant, poc o  gens d’acord amb la frase següent: s'hauria de  fer pagar més taxes i
impostos als productes  importats de països que no col·laborin a frenar  el canvi climàtic? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt d’acord 946 57,3 57,3

Bastant d’acord 478 29,0 86,3

Poc d’acord 120 7,3 93,6

Gens d’acord 64 3,9 97,5

No ho sap 35 2,1 99,6

No contesta 7 0,4 100,0
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P31a. L'electricitat que es consumeix a Catalunya  prové de diverses fonts. digui'm per cadascuna  si  creu que
s'hauria de promoure, mantenir com  està  ara, reduir o eliminar: El gas natural 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

S'hauria de promoure 188 11,4 11,4

S'hauria de mantenir com està ara 610 37,0 48,4

S'hauria de reduir 609 36,9 85,3

S'hauria d'eliminar 119 7,2 92,5

No he sentit a parlar d’aquesta font d’energia 4 0,2 92,7

No ho sap 118 7,2 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

P31b. L'electricitat que es consumeix a Catalunya  prové de diverses fonts. digui'm per cadascuna  si  creu que
s'hauria de promoure, mantenir com  està  ara, reduir o eliminar: L’energia nuclear 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

S'hauria de promoure 168 10,2 10,2

S'hauria de mantenir com està ara 267 16,2 26,4

S'hauria de reduir 504 30,5 56,9

S'hauria d'eliminar 584 35,4 92,3

No he sentit a parlar d’aquesta font d’energia 14 0,8 93,2

No ho sap 110 6,7 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P31c. L'electricitat que es consumeix a Catalunya  prové de diverses fonts. digui'm per cadascuna  si  creu que
s'hauria de promoure, mantenir com  està  ara, reduir o eliminar: L’energia solar 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

S'hauria de promoure 1396 84,6 84,6

S'hauria de mantenir com està ara 185 11,2 95,8

S'hauria de reduir 21 1,3 97,1

S'hauria d'eliminar 6 0,4 97,5

No he sentit a parlar d’aquesta font d’energia 1 0,1 97,5

No ho sap 39 2,4 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

P31d. L'electricitat que es consumeix a Catalunya  prové de diverses fonts. digui'm per cadascuna  si  creu que
s'hauria de promoure, mantenir com  està  ara, reduir o eliminar: L’energia eòlica 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

S'hauria de promoure 1193 72,3 72,3

S'hauria de mantenir com està ara 336 20,4 92,7

S'hauria de reduir 43 2,6 95,3

S'hauria d'eliminar 22 1,3 96,6

No he sentit a parlar d’aquesta font d’energia 4 0,2 96,8

No ho sap 51 3,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P32. Considerant totes les fonts d’energia,  d’aquí a 10 anys, vostè creu que Catalunya  hauria  de generar... 
Base: 50% de la mostra 817 49,5 0,0

Molta més energia que ara 166 20,3 20,3

Més energia que ara 413 50,6 70,9

La mateixa energia que ara 126 15,4 86,3

Menys energia que ara 51 6,2 92,5

Molta menys energia que ara 12 1,5 94,0

No ho sap 45 5,5 99,5

No contesta 4 0,5 100,0
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P33. Considerant totes les fonts d’energia,  d’aquí a 10 anys, vostè creu que Catalunya  hauria  de consumir... 
Base: 50% de la mostra 833 50,5 0,0

Molta més energia que ara 55 6,6 6,6

Més energia que ara 199 23,9 30,5

La mateixa energia que ara 211 25,3 55,8

Menys energia que ara 256 30,7 86,6

Molta menys energia que ara 62 7,4 94,0

No ho sap 47 5,6 99,6

No contesta 3 0,4 100,0

P34. Quines fonts d’energia creu que han de ser  prioritàries pel país? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Les que ens garanteixin que sempre tindrem 
energia suficient

210 12,7 12,7

Les que es puguin generar aquí, sense dependre 
d’altres païs

455 27,6 40,3

Les que siguin més barates per la gent 177 10,7 51,0

Les que evitin les emissions que provoquen el 
canvi climàtic

791 47,9 99,0

No ho sap 15 0,9 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

P35. I en segon lloc, quines han de ser  prioritàries? 
Base: Total entrevistes 1633 99,0 0,0

Les que ens garanteixin que sempre tindrem 
energia suficient

360 22,0 22,0

Les que es puguin generar aquí, sense dependre 
d’altres països

581 35,6 57,6

Les que siguin més barates per la gent 275 16,8 74,5

Les que evitin les emissions que provoquen el 
canvi climàtic

400 24,5 99,0

Cap altre 4 0,2 99,2

No ho sap 8 0,5 99,7

No contesta 5 0,3 100,0
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P36. En els dos últims anys, a quin ritme creu  que ha anat la implantació de les energies  renovables a Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Massa ràpid 137 8,3 8,3

A un ritme adequat 390 23,6 31,9

Massa lent 947 57,4 89,3

No ho sap 171 10,4 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

P37a. Si es posessin les següents plantes de  producció d'energia a prop de casa seva, quin  impacte creu que tindria
en el seu poble o  ciutat? Una central d’energia nuclear 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt positiu 15 0,9 0,9

Positiu 100 6,1 7,0

Ni positiu ni negatiu 127 7,7 14,7

Negatiu 599 36,3 51,0

Molt negatiu 744 45,1 96,1

No ho sap 63 3,8 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

P37b. Si es posessin les següents plantes de  producció d'energia a prop de casa seva, quin  impacte creu que tindria
en el seu poble o  ciutat? Una planta d’energia eòlica 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt positiu 212 12,8 12,8

Positiu 799 48,4 61,3

Ni positiu ni negatiu 310 18,8 80,1

Negatiu 212 12,8 92,9

Molt negatiu 35 2,1 95,0

No ho sap 81 4,9 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P37c. Si es posessin les següents plantes de  producció d'energia a prop de casa seva, quin  impacte creu que tindria
en el seu poble o  ciutat? Una planta d’energia solar 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt positiu 398 24,1 24,1

Positiu 913 55,3 79,5

Ni positiu ni negatiu 171 10,4 89,8

Negatiu 90 5,5 95,3

Molt negatiu 8 0,5 95,8

No ho sap 67 4,1 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P37d. Si es posessin les següents plantes de  producció d'energia a prop de casa seva, quin  impacte creu que tindria
en el seu poble o  ciutat? Una planta de biomassa (producció  d’energia cremant  fusta, plantes o excrements  dels
animals) 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt positiu 72 4,4 4,4

Positiu 450 27,3 31,6

Ni positiu ni negatiu 282 17,1 48,7

Negatiu 506 30,7 79,4

Molt negatiu 186 11,3 90,7

No ho sap 148 9,0 99,6

No contesta 6 0,4 100,0
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P38. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens a favor i el 10 totalment a favor, fins  a  quin punt està gens o
totalment a favor que  s’instal·li una gran central d’energia solar al  seu municipi? 

Base: 25% de la mostra 421 25,5 0,0

[0] Gens a favor 19 4,5 4,5

[2] 5 1,2 5,7

[3] 9 2,1 7,8

[4] 11 2,6 10,5

[5] 40 9,5 20,0

[6] 36 8,6 28,5

[7] 39 9,3 37,8

[8] 72 17,1 54,9

[9] 54 12,8 67,7

[10] Totalment a favor 124 29,5 97,1

No ho sap 11 2,6 99,8

No contesta 1 0,2 100,0

Mitjana 7,51

Desviació 2,62

P39. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens a favor i el 10 totalment a favor, fins  a  quin punt està gens o
totalment a favor que  s’instal·li una petita central d’energia solar  al  seu municipi? 

Base: 25% de la mostra 395 23,9 0,0

[0] Gens a favor 9 2,3 2,3

[2] 3 0,8 3,0

[3] 2 0,5 3,5

[4] 3 0,8 4,3

[5] 22 5,6 9,9

[6] 17 4,3 14,2

[7] 36 9,1 23,3

[8] 78 19,7 43,0

[9] 44 11,1 54,2

[10] Totalment a favor 171 43,3 97,5

No ho sap 10 2,5 100,0

Mitjana 8,36

Desviació 2,14

P40. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens a favor i el 10 totalment a favor, fins  a  quin punt està gens o
totalment a favor que  s’instal·li una gran central d’energia eòlica al  seu municipi? 

Base: 25% de la mostra 423 25,6 0,0

[0] Gens a favor 37 8,7 8,7

[1] 2 0,5 9,2

[2] 6 1,4 10,6

[3] 10 2,4 13,0

[4] 17 4,0 17,0

[5] 59 13,9 31,0

[6] 33 7,8 38,8

[7] 66 15,6 54,4

[8] 69 16,3 70,7

[9] 28 6,6 77,3

[10] Totalment a favor 84 19,9 97,2

No ho sap 12 2,8 100,0

Mitjana 6,60

Desviació 2,92
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P41. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens a favor i el 10 totalment a favor, fins  a  quin punt està gens o
totalment a favor que  s’instal·li una petita central d’energia eòlica  al seu municipi? 

Base: 25% de la mostra 411 24,9 0,0

[0] Gens a favor 20 4,9 4,9

[1] 1 0,2 5,1

[2] 11 2,7 7,8

[3] 7 1,7 9,5

[4] 15 3,6 13,1

[5] 51 12,4 25,5

[6] 30 7,3 32,8

[7] 62 15,1 47,9

[8] 70 17,0 65,0

[9] 39 9,5 74,5

[10] Totalment a favor 79 19,2 93,7

No ho sap 24 5,8 99,5

No contesta 2 0,5 100,0

Mitjana 6,95

Desviació 2,66

P42. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 1 

Base: 50% de la mostra 843 51,1 0,0

Impacte sobre el paisatge (estètic, visual) 156 18,5 18,5

Fan soroll 60 7,1 25,6

Danys als ocells i altres animals 45 5,3 31,0

L'espai que ocupen 53 6,3 37,2

El cost d'instal·lar-la i de manteniment 10 1,2 38,4

Impacte ambiental / contaminació 22 2,6 41,0

Alteració ecosistemes / biodiversitat 15 1,8 42,8

No fa vent 20 2,4 45,2

No a la ciutat 15 1,8 47,0

Destrucció del terreny 15 1,8 48,8

Altres 26 3,1 51,8

Cap 202 24,0 75,8

No ho sap 204 24,2 100,0

P42. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 2 

Base: 50% de la mostra 105 6,4 0,0

Impacte sobre el paisatge (estètic, visual) 17 16,2 16,2

Fan soroll 15 14,3 30,5

Danys als ocells i altres animals 30 28,6 59,0

L'espai que ocupen 7 6,7 65,7

El cost d'instal·lar-la i de manteniment 5 4,8 70,5

Impacte ambiental / contaminació 5 4,8 75,2

Alteració ecosistemes / biodiversitat 11 10,5 85,7

No fa vent 6 5,7 91,4

No a la ciutat 1 1,0 92,4

Destrucció del terreny 1 1,0 93,3

Altres 7 6,7 100,0
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P42. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 3 
Base: 50% de la mostra 16 1,0 0,0
Impacte sobre el paisatge (estètic, visual) 4 25,0 25,0
Fan soroll 3 18,8 43,8
Danys als ocells i altres animals 3 18,8 62,5
El cost d'instal·lar-la i de manteniment 2 12,5 75,0
Destrucció del terreny 1 6,3 81,3
Altres 3 18,8 100,0
P42. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 4 
Base: 50% de la mostra 1 0,1 0,0
Altres 1 100,0 100,0
P43. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 1 
Base: 50% de la mostra 843 51,1 0,0
Disposar d'energia renovable / verda 232 27,5 27,5
Genera llocs de feina 35 4,2 31,7
Disposar d'energia més econòmica 108 12,8 44,5
No contamina 54 6,4 50,9
De proximitat 17 2,0 52,9
Aprofita el vent 15 1,8 54,7
Respecta el medi ambient 36 4,3 59,0
Genera més energía 65 7,7 66,7
Autosuficiència 27 3,2 69,9
Reduir les altres energies 16 1,9 71,8
Beneficis per la població 20 2,4 74,1
Altres 18 2,1 76,3
Cap 53 6,3 82,6
No ho sap 142 16,8 99,4
No contesta 5 0,6 100,0
P43. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 2 
Base: 50% de la mostra 99 6,0 0,0
Disposar d'energia renovable / verda 14 14,1 14,1
Genera llocs de feina 15 15,2 29,3
Disposar d'energia més econòmica 24 24,2 53,5
No contamina 11 11,1 64,6
De proximitat 4 4,0 68,7
Aprofita el vent 2 2,0 70,7
Respecta el medi ambient 5 5,1 75,8
Genera més energía 3 3,0 78,8
Autosuficiència 7 7,1 85,9
Beneficis per la població 9 9,1 94,9
Altres 5 5,1 100,0
P43. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 3 
Base: 50% de la mostra 11 0,7 0,0
Genera llocs de feina 2 18,2 18,2
Disposar d'energia més econòmica 3 27,3 45,5
No contamina 2 18,2 63,6
Respecta el medi ambient 1 9,1 72,7
Genera més energía 1 9,1 81,8
Reduir les altres energies 2 18,2 100,0
P43. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d’instal·lar una central  eòlica en la seva localitat?
Resposta 4 
Base: 50% de la mostra 1 0,1 0,0
Reduir les altres energies 1 100,0 100,0
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P44. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 1 

Base: 50% de la mostra 807 48,9 0,0

Impacte sobre el paisatge (estètic, visual) 66 8,2 8,2

Danys a la fauna 5 0,6 8,8

L'espai que ocupen 87 10,8 19,6

El cost d'instal·lar-la 24 3,0 22,6

Impacte ambiental / contaminació 22 2,7 25,3

No és factible 8 1,0 26,3

Destrucció del terreny 25 3,1 29,4

Altres 40 5,0 34,3

Cap 324 40,1 74,5

No ho sap 205 25,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P44. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 2 

Base: 50% de la mostra 19 1,2 0,0

Danys a la fauna 4 21,1 21,1

L'espai que ocupen 4 21,1 42,1

El cost d'instal·lar-la 2 10,5 52,6

Impacte ambiental / contaminació 2 10,5 63,2

No és factible 1 5,3 68,4

Destrucció del terreny 4 21,1 89,5

Altres 2 10,5 100,0

P44. Quines creu que podrien ser les  conseqüències negatives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 3 

Base: 50% de la mostra 2 0,1 0,0

L'espai que ocupen 1 50,0 50,0

Impacte ambiental / contaminació 1 50,0 100,0

P45. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 1 

Base: 50% de la mostra 807 48,9 0,0

Disposar d'energia renovable / verda 177 21,9 21,9

Genera llocs de feina 31 3,8 25,8

Disposar d'energia més econòmica 150 18,6 44,4

No contamina 51 6,3 50,7

De proximitat 20 2,5 53,2

S'aprofita el sol 34 4,2 57,4

Respecta el medi ambient 46 5,7 63,1

Genera més energia 46 5,7 68,8

Estalvi d'energia 28 3,5 72,2

Autosuficiencia 30 3,7 76,0

Reduir altres energies 20 2,5 78,4

Beneficis per la població 18 2,2 80,7

Altres 23 2,9 83,5

Cap 24 3,0 86,5

No ho sap 108 13,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0
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P45. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 2 

Base: 50% de la mostra 123 7,5 0,0

Disposar d'energia renovable / verda 4 3,3 3,3

Genera llocs de feina 11 8,9 12,2

Disposar d'energia més econòmica 34 27,6 39,8

No contamina 15 12,2 52,0

De proximitat 4 3,3 55,3

S'aprofita el sol 4 3,3 58,5

Respecta el medi ambient 18 14,6 73,2

Genera més energia 7 5,7 78,9

Estalvi d'energia 4 3,3 82,1

Autosuficiencia 11 8,9 91,1

Reduir altres energies 9 7,3 98,4

Beneficis per la població 1 0,8 99,2

Altres 1 0,8 100,0

P45. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 3 

Base: 50% de la mostra 10 0,6 0,0

Genera llocs de feina 2 20,0 20,0

No contamina 1 10,0 30,0

De proximitat 1 10,0 40,0

Respecta el medi ambient 1 10,0 50,0

Genera més energia 1 10,0 60,0

Estalvi d'energia 1 10,0 70,0

Autosuficiencia 2 20,0 90,0

Beneficis per la població 1 10,0 100,0

P45. Quines creu que podrien ser les  conseqüències positives d'instal·lar una central  solar en la seva localitat?
Resposta 4 

Base: 50% de la mostra 1 0,1 0,0

S'aprofita el sol 1 100,0 100,0
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P46a. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens preocupat/ada i el 10 molt  preocupat/ada,  quin és el seu grau
de  preocupació pels efectes  que l’actual sequera  està tenint en... La vida  quotidiana de la gent  que viu al seu
municipi 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Gens preocupat/ada 28 1,7 1,7

[1] 3 0,2 1,9

[2] 15 0,9 2,8

[3] 17 1,0 3,8

[4] 28 1,7 5,5

[5] 125 7,6 13,1

[6] 94 5,7 18,8

[7] 218 13,2 32,0

[8] 351 21,3 53,3

[9] 200 12,1 65,4

[10] Molt preocupat/ada 538 32,6 98,0

No ho sap 30 1,8 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 7,98

Desviació 2,14

P46b. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens preocupat/ada i el 10 molt  preocupat/ada,  quin és el seu grau
de  preocupació pels efectes  que l’actual sequera  està tenint en... La vida  quotidiana de la gent  que viu a Catalunya 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Gens preocupat/ada 19 1,2 1,2

[1] 1 0,1 1,2

[2] 5 0,3 1,5

[3] 9 0,5 2,1

[4] 16 1,0 3,0

[5] 89 5,4 8,4

[6] 77 4,7 13,1

[7] 197 11,9 25,0

[8] 376 22,8 47,8

[9] 242 14,7 62,5

[10] Molt preocupat/ada 583 35,3 97,8

No ho sap 34 2,1 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 8,30

Desviació 1,87
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P46c. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens preocupat/ada i el 10 molt  preocupat/ada,  quin és el seu grau
de  preocupació pels efectes  que l’actual sequera  està tenint en...  L’activitat econòmica del seu  municipi 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
[0] Gens preocupat/ada 33 2,0 2,0
[1] 3 0,2 2,2
[2] 17 1,0 3,2
[3] 24 1,5 4,7
[4] 36 2,2 6,8
[5] 140 8,5 15,3
[6] 114 6,9 22,2
[7] 216 13,1 35,3
[8] 338 20,5 55,8
[9] 191 11,6 67,4
[10] Molt preocupat/ada 475 28,8 96,2
No ho sap 60 3,6 99,8
No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 7,76
Desviació 2,24
P46d. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és gens preocupat/ada i el 10 molt  preocupat/ada,  quin és el seu grau
de  preocupació pels efectes  que l’actual sequera  està tenint en...  L’activitat econòmica de  Catalunya 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
[0] Gens preocupat/ada 19 1,2 1,2
[1] 3 0,2 1,3
[2] 7 0,4 1,8
[3] 16 1,0 2,7
[4] 22 1,3 4,1
[5] 103 6,2 10,3
[6] 88 5,3 15,6
[7] 195 11,8 27,5
[8] 392 23,8 51,2
[9] 247 15,0 66,2
[10] Molt preocupat/ada 515 31,2 97,4
No ho sap 42 2,5 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 8,13
Desviació 1,95
P47. Creu que els episodis de sequera com  l’actual són principalment... 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
Resultat del canvi climàtic 1271 77,0 77,0
Fenòmens cíclics que passen de tant en tant 270 16,4 93,4
No ho sap 93 5,6 99,0
No contesta 16 1,0 100,0

P48. Si fos necessari, a quin dels següents  sectors econòmics creu que s’hauria de  restringir  abans el consum de
l’aigua? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
A l’agricultura 54 3,3 3,3
A la indústria 367 22,2 25,5
A les llars 98 5,9 31,5
Al sector turístic 994 60,2 91,7
Cap 49 3,0 94,7
Tots 43 2,6 97,3
No ho sap 41 2,5 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
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Total 1650 100 100

P49. I el segon? 
Base: Total entrevistes 1513 91,7 0,0

A l’agricultura 77 5,1 5,1

A la indústria 706 46,7 51,8

A les llars 296 19,6 71,3

Al sector turístic 355 23,5 94,8

Cap 30 2,0 96,8

Tots 8 0,5 97,3

No ho sap 41 2,7 100,0
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P50a. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Subvencionar la compra de  cotxes
elèctrics  a partir dels impostos que  paguem tots 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 247 15,0 15,0

[1] 17 1,0 16,0

[2] 53 3,2 19,2

[3] 49 3,0 22,2

[4] 57 3,5 25,6

[5] 183 11,1 36,7

[6] 117 7,1 43,8

[7] 169 10,2 54,1

[8] 221 13,4 67,5

[9] 109 6,6 74,1

[10] Totalment a favor 384 23,3 97,3

No ho sap 42 2,5 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 6,16

Desviació 3,45

P50b. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Apujar els impostos als  cotxes de 
benzina/dièsel 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 357 21,6 21,6

[1] 28 1,7 23,3

[2] 55 3,3 26,7

[3] 76 4,6 31,3

[4] 90 5,5 36,7

[5] 258 15,6 52,4

[6] 113 6,8 59,2

[7] 158 9,6 68,8

[8] 215 13,0 81,8

[9] 72 4,4 86,2

[10] Totalment a favor 183 11,1 97,3

No ho sap 40 2,4 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,98

Desviació 3,41
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P50c. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Prohibir la compra de cotxes  nous de 
benzina/dièsel 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
[0] Totalment en contra 279 16,9 16,9
[1] 18 1,1 18,0
[2] 65 3,9 21,9
[3] 76 4,6 26,5
[4] 108 6,5 33,1
[5] 294 17,8 50,9
[6] 113 6,8 57,8
[7] 146 8,8 66,6
[8] 168 10,2 76,8
[9] 92 5,6 82,4
[10] Totalment a favor 231 14,0 96,4
No ho sap 51 3,1 99,5
No contesta 9 0,5 100,0

Mitjana 5,32
Desviació 3,32
P51. Què en pensa de la disponibilitat de  transport públic al lloc on viu? diria que és... 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
Molt bona 357 21,6 21,6
Bona 599 36,3 57,9
Regular 378 22,9 80,8
Dolenta 153 9,3 90,1
Molt dolenta 119 7,2 97,3
No ho sap 44 2,7 100,0
P52. En cas que el govern inverteixi recursos  addicionals en la xarxa de transport públic,  quina d'aquestes dues
opcions preferiria vostè? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
Invertir els recursos en millorar la freqüència, 
rapidesa i comoditat

828 50,2 50,2

Invertir els recursos en rebaixar o fer gratuïts 
el preu dels bitllets

784 47,5 97,7

No ho sap 35 2,1 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
P53a. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Subvencionar els viatges en  tren a partir
 dels impostos que paguem tots 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0
[0] Totalment en contra 108 6,5 6,5
[1] 10 0,6 7,2
[2] 25 1,5 8,7
[3] 37 2,2 10,9
[4] 51 3,1 14,0
[5] 159 9,6 23,6
[6] 115 7,0 30,6
[7] 198 12,0 42,6
[8] 305 18,5 61,1
[9] 142 8,6 69,7
[10] Totalment a favor 469 28,4 98,1
No ho sap 25 1,5 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 7,20
Desviació 2,85
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P53b. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Apujar els impostos als vols,  encara que
 encareixi els bitllets 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 210 12,7 12,7

[1] 18 1,1 13,8

[2] 41 2,5 16,3

[3] 66 4,0 20,3

[4] 70 4,2 24,5

[5] 217 13,2 37,7

[6] 136 8,2 45,9

[7] 215 13,0 59,0

[8] 244 14,8 73,8

[9] 96 5,8 79,6

[10] Totalment a favor 287 17,4 97,0

No ho sap 40 2,4 99,4

No contesta 10 0,6 100,0

Mitjana 6,04

Desviació 3,20

P53c. Respecte les següents polítiques per  intentar reduir el canvi climàtic, on es  situaria  vostè en una escala del 0
al 10, en la  qual el 0  significa totalment en contra i el 10  totalment a  favor? Prohibir els viatges en avió  quan hi hagi
una alternativa en tren de menys de  dues hores i  mitja 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 186 11,3 11,3

[1] 12 0,7 12,0

[2] 43 2,6 14,6

[3] 39 2,4 17,0

[4] 56 3,4 20,4

[5] 147 8,9 29,3

[6] 65 3,9 33,2

[7] 132 8,0 41,2

[8] 251 15,2 56,4

[9] 155 9,4 65,8

[10] Totalment a favor 524 31,8 97,6

No ho sap 30 1,8 99,4

No contesta 10 0,6 100,0

Mitjana 6,91

Desviació 3,34

P54a. Està molt a favor, més aviat a favor, ni a  favor ni en contra, més aviat en contra o molt  en  contra de que
s’introdueixin les següents  mesures  que li llegiré a continuació per reduir  el canvi  climàtic? Posar peatges en totes
les  autovies i  autopistes per reduir el trànsit  privat 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt a favor 102 6,2 6,2

Més aviat a favor 235 14,2 20,4

Ni a favor ni en contra 293 17,8 38,2

Més aviat en contra 368 22,3 60,5

Molt en contra 627 38,0 98,5

No ho sap 23 1,4 99,9

No contesta 2 0,1 100,0
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P54b. Està molt a favor, més aviat a favor, ni a  favor ni en contra, més aviat en contra o molt  en  contra de que
s’introdueixin les següents  mesures  que li llegiré a continuació per reduir  el canvi  climàtic? Posar peatges a
l’entrada de  les  ciutats grans, com Barcelona 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt a favor 132 8,0 8,0

Més aviat a favor 298 18,1 26,1

Ni a favor ni en contra 290 17,6 43,6

Més aviat en contra 331 20,1 63,7

Molt en contra 568 34,4 98,1

No ho sap 28 1,7 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P54c. Està molt a favor, més aviat a favor, ni a  favor ni en contra, més aviat en contra o molt  en  contra de que
s’introdueixin les següents  mesures  que li llegiré a continuació per reduir  el canvi  climàtic? Posar un impost que
gravi la  contaminació dels vaixells 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt a favor 685 41,5 41,5

Més aviat a favor 588 35,6 77,2

Ni a favor ni en contra 180 10,9 88,1

Més aviat en contra 73 4,4 92,5

Molt en contra 68 4,1 96,6

No ho sap 53 3,2 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P54d. Està molt a favor, més aviat a favor, ni a  favor ni en contra, més aviat en contra o molt  en  contra de que
s’introdueixin les següents  mesures  que li llegiré a continuació per reduir  el canvi  climàtic? Prohibir la circulació
dels  vehicles  més contaminants a les ciutats 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt a favor 566 34,3 34,3

Més aviat a favor 547 33,2 67,5

Ni a favor ni en contra 244 14,8 82,2

Més aviat en contra 152 9,2 91,5

Molt en contra 120 7,3 98,7

No ho sap 15 0,9 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

P54e. Està molt a favor, més aviat a favor, ni a  favor ni en contra, més aviat en contra o molt  en  contra de que
s’introdueixin les següents  mesures  que li llegiré a continuació per reduir  el canvi  climàtic? Limitar el nombre de
creuers  que poden  atracar als ports de Catalunya  

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt a favor 509 30,8 30,8

Més aviat a favor 460 27,9 58,7

Ni a favor ni en contra 360 21,8 80,5

Més aviat en contra 141 8,5 89,1

Molt en contra 118 7,2 96,2

No ho sap 60 3,6 99,9

No contesta 2 0,1 100,0
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P55. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  significa totalment en contra i el 10 totalment  a  favor, fins a quin punt
estaria a favor o en  contra que els impostos de recollida  d'escombraries depenguessin de la quantitat 
d'escombraries que genera cada llar? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 198 12,0 12,0

[1] 23 1,4 13,4

[2] 38 2,3 15,7

[3] 38 2,3 18,0

[4] 46 2,8 20,8

[5] 226 13,7 34,5

[6] 114 6,9 41,4

[7] 187 11,3 52,7

[8] 257 15,6 68,3

[9] 101 6,1 74,4

[10] Totalment a favor 390 23,6 98,1

No ho sap 28 1,7 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 6,42

Desviació 3,26

P56. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  significa totalment en contra i el 10 totalment  a  favor, fins a quin punt
estaria a favor o en  contra que els impostos de recollida  d'escombraries depenguessin de l'esforç de  reciclatge que
fa cada llar? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

[0] Totalment en contra 93 5,6 5,6

[1] 6 0,4 6,0

[2] 19 1,2 7,2

[3] 17 1,0 8,2

[4] 29 1,8 9,9

[5] 148 9,0 18,9

[6] 84 5,1 24,0

[7] 212 12,8 36,8

[8] 278 16,8 53,7

[9] 141 8,5 62,2

[10] Totalment a favor 584 35,4 97,6

No ho sap 31 1,9 99,5

No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 7,62

Desviació 2,72

P57. Coneix el sistema de recollida  d’escombraries porta a porta, en el que en lloc  de contenidors la gent deixa la
brossa en  cubells  o bosses individuals davant de casa seva  determinats dies de la setmana? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí, el conec. Al meu barri o poble es fa servir 252 15,3 15,3

Sí, el conec, però no es fa servir al meu barri o 
poble

933 56,5 71,8

No, no el conec 459 27,8 99,6

No ho sap 5 0,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0
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P58. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és totalment en contra i el 10 totalment a  favor,  fins a quin punt estaria
a favor o en  contra del  sistema de recollida d'escombraries  porta a porta? 

Base: Total entrevistes 1185 71,8 0,0

[0] Totalment en contra 216 18,2 18,2

[1] 22 1,9 20,1

[2] 45 3,8 23,9

[3] 43 3,6 27,5

[4] 34 2,9 30,4

[5] 129 10,9 41,3

[6] 56 4,7 46,0

[7] 77 6,5 52,5

[8] 157 13,2 65,7

[9] 81 6,8 72,6

[10] Totalment a favor 298 25,1 97,7

No ho sap 27 2,3 100,0

Mitjana 5,93

Desviació 3,71
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P59. Considera que la qualitat de l'aire que  respira al seu municipi és...? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt bona 142 8,6 8,6

Bona 623 37,8 46,4

Regular 546 33,1 79,5

Dolenta 218 13,2 92,7

Molt dolenta 109 6,6 99,3

No ho sap 12 0,7 100,0

P60. Dels següents sectors econòmics, quin creu  que és el que contribueix més a la contaminació  de l'aire a
Catalunya? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

L'agricultura i la ramaderia 69 4,2 4,2

La indústria 915 55,5 59,6

El transport de persones i mercaderies 416 25,2 84,8

El turisme 194 11,8 96,6

No ho sap 52 3,2 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

P61. I el segon? 
Base: Total entrevistes 1594 96,6 0,0

L'agricultura i la ramaderia 142 8,9 8,9

La indústria 425 26,7 35,6

El transport de persones i mercaderies 663 41,6 77,2

El turisme 330 20,7 97,9

Cap altre 5 0,3 98,2

No ho sap 29 1,8 100,0

P62. En situacions d'alerta per contaminació de  l'aire, fins a quin punt estaria molt, bastant,  poc o gens disposat/ada
a acceptar les següents  restriccions o mesures: Confinar-se dins la llar 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt disposat/ada 370 22,4 22,4

Bastant disposat/ada 488 29,6 52,0

Poc disposat/ada 386 23,4 75,4

Gens disposat/ada 396 24,0 99,4

No ho sap 8 0,5 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

P62. En situacions d'alerta per contaminació de  l'aire, fins a quin punt estaria molt, bastant,  poc o gens disposat/ada
a acceptar les següents  restriccions o mesures: Dur mascareta en els  espais oberts 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt disposat/ada 574 34,8 34,8

Bastant disposat/ada 505 30,6 65,4

Poc disposat/ada 273 16,5 81,9

Gens disposat/ada 296 17,9 99,9

No ho sap 1 0,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P62. En situacions d'alerta per contaminació de  l'aire, fins a quin punt estaria molt, bastant,  poc o gens disposat/ada
a acceptar les següents  restriccions o mesures: No poder circular en  vehicle de benzina/dièsel 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Molt disposat/ada 521 31,6 31,6

Bastant disposat/ada 519 31,5 63,0

Poc disposat/ada 321 19,5 82,5

Gens disposat/ada 243 14,7 97,2

No ho sap 36 2,2 99,4

No contesta 10 0,6 100,0
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P63. Amb quina freqüència menja carn vostè? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Cada dia o gairebé cada dia 269 16,3 16,3

Quatre o cinc cops per setmana 295 17,9 34,2

Dos / tres cops per setmana 735 44,5 78,7

Un cop per setmana 219 13,3 92,0

Amb menor freqüència 66 4,0 96,0

Mai 58 3,5 99,5

No ho sap 3 0,2 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

P64. Si demà hagués de comprar una rentadora o un  rentaplats nou, quin seria el factor que tindria  més en compte en
la seva decisió? 

Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

El preu 360 21,8 21,8

La qualitat 346 21,0 42,8

L'eficiència energètica 932 56,5 99,3

No ho sap 11 0,7 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P65. I quin seria el segon factor que tindria més  en compte en la seva decisió? 
Base: Total entrevistes 1638 99,3 0,0

El preu 507 31,0 31,0

La qualitat 711 43,4 74,4

L'eficiència energètica 408 24,9 99,3

Cap altre 4 0,2 99,5

No ho sap 8 0,5 100,0

P66. Té calefacció a casa seva? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 1320 80,0 80,0

No 329 19,9 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P67. Quin tipus de calefacció té a casa seva? 
Base: Tenen calefacció 1320 80,0 0,0

Gas (natural, butà o propà) 841 63,7 63,7

Elèctrica 337 25,5 89,2

Biomassa (llenya, pellets) 35 2,7 91,9

Gasoil o similar 87 6,6 98,5

No ho sap 20 1,5 100,0

P68. En relació amb l'ús de la calefacció, quina  frase s'ajusta més al seu comportament? 
Base: Tenen calefacció i no la posen tan com volen 1320 80,0 0,0

La posa quan vol per tenir la casa a una 
temperatura confort

575 43,6 43,6

No la posa tant com voldria 733 55,5 99,1

No ho sap 8 0,6 99,7

No contesta 4 0,3 100,0

P69. I quina és la raó principal? 
Base: Tenen calefacció 733 44,4 0,0

El preu de l'energia 477 65,1 65,1

La preocupació pel medi ambient 121 16,5 81,6

Ambdues 114 15,6 97,1

Altres 8 1,1 98,2

No ho sap 10 1,4 99,6

No contesta 3 0,4 100,0
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P70. Té aire condicionat a casa seva? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 951 57,6 57,6

No 699 42,4 100,0

P71. En relació amb l'ús de l'aire condicionat,  quina frase s'ajusta més al seu comportament? 
Base: Tenen aire condicionat i no el posen tan 
com volen

951 57,6 0,0

El posa quan vol per tenir la casa a una 
temperatura confort

377 39,6 39,6

No el posa tant com voldria 565 59,4 99,1

No ho sap 6 0,6 99,7

No contesta 3 0,3 100,0

P72. I quina és la raó principal? 
Base: Tenen aire condicionat 565 34,2 0,0

El preu de l'energia 330 58,4 58,4

La preocupació pel medi ambient 117 20,7 79,1

Ambdues 82 14,5 93,6

Altres (especificar) 26 4,6 98,2

No ho sap 10 1,8 100,0

P73. Quins cubells o recipients diferents  d’escombraries té a casa? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0

Rebuig/Un general 1155 70,0

Orgànic 1043 63,2

paper i cartró 1184 71,8

Vidre 951 57,6

Plàstic/Envasos 1307 79,2

Piles 125 7,6

Oli usat 99 6,0

Medicaments 46 2,8

Roba/Tèxtils 32 1,9

Electrodomèstics i mobles 30 1,8

Altres 38 2,3

A casa no reciclem 33 2,0

No ho sap 9 0,5

No contesta 3 0,2

P74a. Per anar de casa a la feina o al lloc  d'estudis, amb quina freqüència... Va amb cotxe  o  moto? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 389 23,6 23,6

Sovint 97 5,9 29,5

De vegades 90 5,5 34,9

Gairebé mai 68 4,1 39,0

Mai 444 26,9 65,9

No treballa ni estudia (o ho fa des de casa) 561 34,0 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0
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P74b. Per anar de casa a la feina o al lloc  d'estudis, amb quina freqüència... Va amb  transport públic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 271 16,4 16,4

Sovint 87 5,3 21,7

De vegades 74 4,5 26,2

Gairebé mai 79 4,8 31,0

Mai 576 34,9 65,9

No treballa ni estudia (o ho fa des de casa) 561 34,0 99,9

No ho sap 1 0,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P74c. Per anar de casa a la feina o al lloc  d'estudis, amb quina freqüència... Va a peu? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 201 12,2 12,2

Sovint 123 7,5 19,6

De vegades 104 6,3 25,9

Gairebé mai 65 3,9 29,9

Mai 595 36,1 65,9

No treballa ni estudia (o ho fa des de casa) 561 34,0 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0

P74d. Per anar de casa a la feina o al lloc  d'estudis, amb quina freqüència... Va en  bicicleta o patinet? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 50 3,0 3,0

Sovint 39 2,4 5,4

De vegades 47 2,8 8,2

Gairebé mai 33 2,0 10,2

Mai 917 55,6 65,8

No treballa ni estudia (o ho fa des de casa) 561 34,0 99,8

No ho sap 2 0,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P75a. Per fer activitats de lleure quotidianes  (excepte vacances), amb quina freqüència... Va  amb cotxe o moto? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 229 13,9 13,9

Sovint 306 18,5 32,4

De vegades 390 23,6 56,1

Gairebé mai 230 13,9 70,0

Mai 452 27,4 97,4

No fa mai activitats de lleure quotidianes 39 2,4 99,8

No ho sap 1 0,1 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P75b. Per fer activitats de lleure quotidianes  (excepte vacances), amb quina freqüència... Va  amb transport públic? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 245 14,8 14,8

Sovint 362 21,9 36,8

De vegades 308 18,7 55,5

Gairebé mai 250 15,2 70,6

Mai 445 27,0 97,6

No fa mai activitats de lleure quotidianes 39 2,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0
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P75c. Per fer activitats de lleure quotidianes  (excepte vacances), amb quina freqüència... Va a  peu? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 555 33,6 33,6

Sovint 628 38,1 71,7

De vegades 252 15,3 87,0

Gairebé mai 61 3,7 90,7

Mai 111 6,7 97,4

No fa mai activitats de lleure quotidianes 39 2,4 99,8

No ho sap 1 0,1 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

P75d. Per fer activitats de lleure quotidianes  (excepte vacances), amb quina freqüència... Va  en  bicicleta o patinet? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sempre 45 2,7 2,7

Sovint 146 8,8 11,6

De vegades 145 8,8 20,4

Gairebé mai 96 5,8 26,2

Mai 1179 71,5 97,6

No fa mai activitats de lleure quotidianes 39 2,4 100,0

P76. En els darrers dos anys, quants viatges en  avió ha fet aproximadament? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Cap 767 46,5 46,5

Entre 1 i 2 468 28,4 74,8

Entre 3 i 6 290 17,6 92,4

Entre 7 i 9 42 2,5 95,0

Més de 10 83 5,0 100,0

P77. Tenen cotxe propi a casa seva? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 1216 73,7 73,7

No 434 26,3 100,0

P78. Per què no tenen cotxe propi a casa seva? 
Base: No tenen cotxe 434 26,3 0,0

No ens ho podem permetre 93 21,4 21,4

No el necessitem 164 37,8 59,2

Preferim no tenir-ne per raons ambientals 14 3,2 62,4

No podem conduir (raons d'edat, salut, 
administratives)

111 25,6 88,0

Utilitzem serveis de car sharing o lloguer 9 2,1 90,1

Altres (especificar) 17 3,9 94,0

No tinc carnet de conduir 23 5,3 99,3

No ho sap 3 0,7 100,0

P79. Quina és l’antiguitat d’aquest vehicle? 
Base: Tenen cotxe 1216 73,7 0,0

Un any o menys 91 7,5 7,5

Té 2 o 3 anys 155 12,7 20,2

Té 4 o 5 anys 207 17,0 37,3

Té més de 5 anys 756 62,2 99,4

No ho sap 7 0,6 100,0
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P80. Aquest cotxe és...? 
Base: Tenen cotxe 1216 73,7 0,0

Elèctric 15 1,2 1,2

Híbrid 109 9,0 10,2

De benzina o dièsel 1088 89,5 99,7

Altres (especificar) 3 0,2 99,9

No ho sap 1 0,1 100,0

P81. Per quin motiu no va optar per un cotxe  elèctric? 
Base: Tenen cotxe no elèctric 1200 72,7 0,0

Pel preu 350 29,2 29,2

Per l’autonomia 82 6,8 36,0

Per la manca d’estacions de recàrrega 129 10,8 46,8

Perquè no considero que sigui una alternativa més 
ecològica

99 8,3 55,0

Quan el vam comprar encara no estaven estesos els 
elèctrics

438 36,5 91,5

No va tenir decisió en la compra (regalat, donat, 
cotxe empresa)

26 2,2 93,7

No li agraden / volia un model en concret 12 1,0 94,7

Per la qualitat: no són bons, no són segurs, etc. 13 1,1 95,8

Altres (especificar) 16 1,3 97,1

No ho sap 34 2,8 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P82. I es planteja comprar un cotxe en els  propers tres anys? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 420 25,5 25,5

No 1195 72,4 97,9

No ho sap 34 2,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

P83. I té previst comprar un cotxe...? 
Base: Tenen previst comprar cotxe 420 25,5 0,0

Elèctric 105 25,0 25,0

Híbrid 162 38,6 63,6

De benzina o dièsel 106 25,2 88,8

Altres (especificar) 1 0,2 89,0

No ho sap 46 11,0 100,0

P84. Per quin motiu no es planteja comprar un  cotxe elèctric? 
Base: Tenen previst comprar cotxe no elèctric 269 16,3 0,0

Pel preu 75 27,9 27,9

Per l’autonomia 53 19,7 47,6

Per la manca d’estacions de recàrrega 75 27,9 75,5

Perquè no considero que sigui una alternativa més 
ecològica

53 19,7 95,2

Altres (especificar) 12 4,5 99,6

No ho sap 1 0,4 100,0

P85. Té plaques solars instal·lades a casa seva o  al seu edifici? 
Base: Total entrevistes 1650 100,0 0,0

Sí 132 8,0 8,0

No 1477 89,5 97,5

No ho sap 41 2,5 100,0
